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ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ПЕДАГОГОТ

учебна 2010/2011 година: ОУ „Манчу Матак“ – Кривогаштани
Училишен педагог: Убавка Бутлеска
	СОДРЖИНА
	МЕСЕЦ
	ОБЛИЦИ И МЕТОДИ
	СОРАБОТ-НИЦИ
	индикатори

	ПЛАНИРАЊЕ И ПРОГРАМИРАЊЕ НА РАБОТАТА 

	1. Учество во изработката на Годишната програма за работа на училиштето и поединечните документи од истата
	  VIII, IX
	- пишување,

- систематизирање 

- анализирање 
	- директор,

- наставници
	Документ: Годишна програма за работа на училиштето

	2. Планирање и програмирање на сопствената работа
	VIII, IX
	- пишување,

- систематизирање на податоци

- анализирање 
	- директор,

- наставници
	Документ: Годишна програма за работа на педагогот


	3. Изработка на програма за стручно усовршување на наставниот кадар
	VIII, IX
	- пишување,

- систематизирање на податоци

- анализирање 
	- директор,

- наставници
	Документ: Годишна програма за перманентно стручно усовршување


	4. Учество во комисијата за спроведување на полагања, предметни и одделенски испити
	VI
	- организирање

- насоки
	- директор
- наставници
	Потполнета педагошка евиденција

	5. Изработка на план за унапредување на оценувањето и програма за професионален развој
	VIII
	- пишување,

- систематизирање 

- анализирање 
	- директор,
- наставници
	Документ: План за унапредување на оценувањето

	6. Изработка на програма за професионална ориентација на учениците
	VIII
	- пишување,

- систематизирање 

- анализирање
	- директор,

- секретар

- наставници
	Документ: Програма за стручно усовршување на учениците

	7. Поделба на учениците од V одделение во две паралелки
	VIII - IX
	- разговори

- распределба
	наставници ДУ
	Списоци од паралелките

	8. Помош при планирањето, програмирањето и реализацијата на работата на стручните активи
	во текот на годината
	- анализа

- обука

- работилници
	наставници
	Документ: Програма за работа на стручните активи; Записници 

	9. Помош при планирањето, програмирањето и реализацијата на работата на Советот на родители
	во текот на годината
	- анализа

- планирање
- состаноци
	родители
	Документ: Програма за работа на Советот на родителите; Записници 

	10. Учество во планирањето, организирањето и работата на Одделнскиот и Наставничкиот совет
	во текот на годината
	- пишување

- забележување

- анализирање
	директор
наставници
	Дневен ред;

Записници;

Излагања

	Следење и вреднување на воспитно-образовната работа во училиштето
 

	1. Следење и вреднување на планирањата од наставниот кадар
	сепрември и во текот на целата учебна година
	· анализа

· следење
	директор
	Листи за следење

	2. Следење и вреднување на наставниот процес

(посета на 40% од часовите - наставниците)
	во текот на целата учебна година
	следење

анализа

набљудување

споредба

разговор
	директор
	Протоколи за следење

Сумативен запис

Извештаи



	3. Следење на дополнителната настава и слободните ученички активности
	во текот на целата учебна година
	следење

анализа

набљудување

споредба

разговор
	директор
	Протоколи за следење

Сумативен запис

Извештаи



	4. Следење на нагледни часови кај наставниците заради сертификација
	во текот на целата учебна година
	следење

анализа

набљудување

разговор
	Стручни активи
	Протоколи за следење

Сумативен запис

Извештаи



	5. Следење на педагошката евиденција и документација
	целата учебна год. пред секој класификац. период
	следење

анализа

разговор
	директор

наставници
	Листи за следење

	6. Следење на развојот на учениците 
	во текот на целата учебна година
	следење

анализа

разговор
	директор

наставници родители ученици
	Листи за следење

Досие

	7. Следење на успехот и напредокот на учениците во наставните и воннаставните активности 
	целата учебна год. по секој класификац. период 
	следење

анализа


	директор

наставници
	Извештаи

	Истражување на воспитно-образовната пракса 

	1. Истражување за квалитетот на учебниците
	целата учебна год.


	прашалник

анализа

споредба на податоци
	педагог – Наде Цветаноска

наставници
	Прашалници

Анализа

извештај



	2. Следење на квантитетот и квалитетот на инструментите за формативно оценување
	целата учебна год.


	- листи за следење
- статистичка обработка
	ученици

родители

наставници
	- листи за следење
анализа 

извештај

	3. Анализа на стручното усовршување на наставниците (интерно и екстерно)
	јуни
	- прашалник

- статистичка обработка
	наставници

ДУ
	Прашалници

Евиденција за посета на обуки

Педагошки картон на наст.

	4. Помош и инструкции во изработката на инструменти за следење и вреднување на постигањата на учениците и училиштето
	во текот на годината
	тимска работа

анализа

статистичка обработка
	наставници
	објективни прашања

тестови 

извештаи

	Унапредување на воспитно-образовната работа 
 

	1. Самостојно индивидуално усовршување со помош на стручна литература - следење на педагошка периодика и интернет со акцент на методи на оценување во наставата.
	во текот на годината
	- следење, читање, прилагодување на педагошка литература
	
	Извадоци;

Прилагодени содржини

	2. Присуство и учество во стручните усовршувања во училиштето и надвор од него
	во текот на годината
	разговор, следење, работилници, семинари
	
	Материјал од обуки
Записници од состаноци

	3. Инструктивна работа со наставниците: оспособување за изработка на објективни тестови на знаење
	
	работилници
	
	Материјали за обука

Презентации

	4. Поддршка на наставници – лидери кои реализираат трајни промени во својата работа
	во текот на годината
	разговор, следење, работилници
	Наставници, директор, советник од БРО, ПЕП- тимот
	Материјал од обуки
Записници од состаноци

	5. Поддршка на стручните активи на наставниците за изборот на учебниците и детските списанија и другата литература што се користи во училиштето
	почеток и крај на учебната година
	групна работа
	наставници
	Записници



	СОВЕТОДАВНО - ИНСТРУКТИВНА РАБОТА СО НАСТАВНИЦИТЕ 

	1. Работа со наставници - приправници (помош при водењето на евиденцијата и документацијата, следење на работата, извештаи, планирање, оценување и др.)
	во текот на годината
	- разговор

- следење

- демонстрирање

	директор

	Лист за евиденција на следењето
Дневник за работа на педагогот

	2. Помош на наставниците при решавањето на воспитно-образовните проблеми со учениците (нередовно посетување на наставата, потешки пореметувања во однесувањето, при процесот на следење на учениците и слично)
	во текот на годината
	- разговор


	психолог
	Лист за евиденција на разговорот
Дневник за работа на педагогот

	3. Помош на одделенските раководители при реализацијата на одделенските часови
	во текот на годината
	- разговор

- работилници
	психолог 
ОР
	Програма за Одд. час;

Предавања;

Кодекс на добро однесување

	4. Поддршка на наставниците при водењето на педагошката  документација и евиденција на основното училиште
	во текот на годината
	консултации
	наставници 

директор
	Лист за евиденција на разговорот
Дневник за работа на педагогот

	СОВЕТОДАВНО - ИНСТРУКТИВНА РАБОТА СО УЧЕНИЦИТЕ 


	1. Индивидуална советодавна работа со учениците (решавање на најразлични проблеми)
	во текот на целата година
	- разговор
	директор
наставници - родители
	Лист за евиденција на разговор со ученикот
Дневник за работа на педагогот

	2. Индивидуална и групна работа со ученици кои имаат потешкотии со учењето (ученици со посебни потреби, специфични проблеми, со поголем број слаби оценки, кои попуштиле во учењето и слично) и талентирани ученици
	во текот на целата година
	- разговор
	директор
наставници ОР

родители
	Лист за евиденција на помошта која му е пружена на ученикот
Дневник за работа на педагогот

	3. Анкетирање на учениците од VIII одд. во врска со професионалната ориентација
	V
	- анкетирање

- статистичка обработка на податоци
	психолог  Агенција за вработување
	Анкета, 
Резултати од анкетата

	4. Дијагностичко испитување на подготвеноста за читање и читањето кај учениците во I одделение.

	мај - јуни

	- тестирање

- анализа
	психолог наставници
	Дијагностички тестови;

Обработени резултати

	5. Групна работа - професионално информирање на учениците од VII одделение.


	IV - VI
	- разговор

- предавање

- презентации
	психолог Средни училишта
	Подготовки;

Изработки од учениците

	6. Поддршка и раководење со работата на заедницата на учениците
	во текот на целата година
	состанок 

разговори трибини
	ученици
	Записници

	7. Идентификување, следење на развојот на децата со потешкотии во учењето и развојот
	во текот на целата година
	разговор


	наставници

родители
	Идентификациони листи

Досие

	СОВЕТОДАВНО-ИНСТРУКТИВНА РАБОТА СО РОДИТЕЛИТЕ 

	1. Индивидуални разговори - советодавна работа (решавање на воспитни и други проблеми)
	во текот на годината


	- разговор
	психолог

наставници
	Лист за евиденција на разговорот
Дневник за работа на педагогот

	2. Групна работа - родителски состаноци (учество и обука)
	во текот на годината


	- разговор

- известувања
- едукација

- работилници
	психолог
директор

	Предавања;

Записник од состаноци
Стручни материјали

Дизајн на работилници

	3. Соработка со членовите на Советот на родители 
	во текот на годината
	- разговор

- известувања
	директор

	Записник од состаноци

	Соработка со стручните институции и локалната заедница 

	1. Соработка со БРО (Бирото за развој на образованието) 
	во текот на годината
	- советување

- усовршување
	Вработени во БРО
	Стручни материјали;

Известувања;

Покани

	2. Соработка со Републичкиот просветен инспекторат
	во текот на годината
	- советување

- толкување
	ДПИ
	Толкувања на закони, правилници и сл.

	3. Соработка со МОН при спроведувањето на екстерното оценување на учениците и наставниците
	Второ полугодие
	- договарање
- тестирање

- анализа
	МОН
Директор

Наставници
	Правилници
Тестови

	4. Соработка со Агенцијата за вработување
	V - VI
	- состаноци

- разговори
	Вработени во Агенцијата
	Спроведена анкета;

Заклучоци за соработка

	5. Соработка со локалната самоуправа
	во текот на годината
	- разговори


	Градоначалн.
Вработени во општината
	Барања;

Соопштенија;

Одлуки

	6. Соработка со Центарот за социјални грижи
	во текот на год.
	- советувања

- разговори
	Вработени во Центарот, ПС
	Барања;

Известувања

	7. Соработка со Полициската станица во Кривогаштани
	IX
	- договарање

- предавање
	Вработени во станицата
	Извештај за спроведена активност

	8. Соработка со Здруженија на граѓани, Фондации и други институции (ПЕП, ФОКИМ „Чекор по чекор“ и др.)
	во текот на годината
	- предавања

- обуки

- разговори
	
	Извештај за спроведени проекти

	Водење на педагошка евиденција и документација 

	1. Водење на евиденција за учениците по категории
	во текот на годината
	- пишување

- категоризирање
	
	Електронски и текстуални евиденции и пописи

	2. Учество во потполнувањето на ХРМ и ЕМИС
	во текот на годината
	Внесување податоци
	директор
секретар наставници
	Електронски апликации

	3. Изработка на протоколи, формулари, соопштенија, службени покани, дописи, евиденциони листи и слично
	во текот на годината


	- пишување

- прилагодување
	директор
Благајник/

секретар
	Електронски и пишани документи

	4. Водење на евиденција и документација за сопствената работата
	во текот на годината
	- анализа

- запишување

- евидентирање
	
	Хронолошки дневник за работа; 
Извештаи

Листи за евиденција;

	5. Статистичко-педагошка обработка на податоците од резултатите од успехот, изостаноците, педагошките мерки и слично и нивно презентирање   
	IX, I, IV, VI.
	- пишување

- пресметување

- пребарување
	директор
психолог
	Извештаи;

Записници


Кривогаштани, август, 2010 година.








Училишен педагог: 
Убавка Бутлеска
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